
 

 

 

2022 年 6 月 7 日 

ご利用者様各位 

オリックスカーシェア 

 

「サポートカー限定条件付きの免許」のお取り扱いについて 

 

平素よりオリックスカーシェアをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

 

道路交通法の改正により 2022 年 5 月 13 日より導入された「サポートカー限定条件付きの

免許」に関するお取り扱いについて、ご案内させていただきます。 

 

現在、オリックスカーシェアでは、サポートカー限定免許の対象車両が一部に限られており、

予約時においても同対象車種の選択・判別できる環境が整っていない状況です。 

 

よって、法令順守の観点より、「サポートカー限定条件付きの免許」保有のご入会手続き希望

者のみなさま、ならびに、既にご入会いただいている会員のみなさまの対応について以下の通

りとさせていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．サポートカー限定条件付き免許をお持ちのご入会希望者・会員さまへの対応 

 

手続き内容 ご入会手続き 免許証更新手続き 

受付可否について 受付不可とさせていただきます。 

 

 

２．免許証更新手続きに関するご留意事項 

 

サポートカー限定条件付きの免許をお持ちの会員さまにつきましては限定条件の解除をし

ていただき免許証の更新手続きをお願いします。限定条件の解除が不可能な場合について

は大変恐縮ではありますが、ご退会手続きをお願いします。 

 

以上 

 


